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Jag var tvungen att gå lite närmare 
för att se vad det stod på broderiet.
Så såg jag det:  ”Vi hjälper andra, inte 
för att de är kristna, utan för att vi är 
det” stod det med snirkliga bokstä-
ver. Det var en del av utställningen 
”Råg i ryggen” som visades i dom-
kyrkan på försommaren. Det fanns 
flera vackra, färgglada och fantasi-
fulla broderier, men det här fastnade 
hos mig. Varför gör vi det vi gör? En 
hel del saker gör vi för att det krävs 
eller förväntas av oss.  Annat gör vi 
för att vi väljer det. Ytterligare annat 
för att vi inte kan låta bli, för att det 
helt enkelt inte skulle fungera för 

Carina Åstrand

Hösten är här! Jag älskar hösten. 
Alla vackra färger i naturen, krispig 
luft och en ny kalender att fylla. Jag 
tycker till och med det är mysigt med 
ruskiga höstdagar då det blåser och 
regnar, för då kan man kura med en 
kopp te i soffan och läsa en god bok 
eller se på film eller spela spel med 

familjen. Som omväxling, alltså.
I församlingen händer det mycket i 
höst, vi hoppas där ska finnas något 
för alla att delta i. Allt som händer 
kan du läsa om på sidorna 4-5. 
På Facebook eller Instagram kan 
du följa morgonbönen live, eller se i 
efterhand när det passar dina egna 
tider bäst. Som alltid är kyrkan  
öppen för alla att besöka, tända ljus 
och sitta ner en stund. 
Väl mött! 
Linda Kirsten 
Förvaltningsadministratör/kommunikatör 

Linda Kirsten

oss att bara blunda och gå förbi. Det 
handlar inte om vem ”den andre är”, 
utan vem jag själv är. Ibland gör vi 
sådant som vi varken vågar eller kan, 
men om vi inte hade agerat hade vi 
haft svårt att se oss själva i spegeln. 
Ett annat gammalt broderi dyker upp 
för mitt inre, en bonad som satt i ett 
kök för länge sen och som jag stavade 
mig igenom som 7-åring. ”Lär dig 
livets stora gåta, älska, glömma och 
förlåta” stod det. Länge tänkte jag att 
det var en klyscha till, ytligt och till 
intet förpliktande, men nu tror jag att 
båda dessa citat bär på en beprövad 
livsvisdom. Hur ser dina citat ut? Var 
hittar du tröst? Vad hjälper? I varje 
gudstjänst och samling lyfts ord som 
tål att slita på och som bär i livet. 
Som att Kärleken övervinner allt. 
Hoppas vi ses i höst. 

Carina Åstrand 
kyrkoherde och ansvarig utgivare
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Svenska kyrkan, Lessebo församling,  
Andrégatan 6, 365 32 Lessebo.  
Tel.  0478-344 00

 

Tryck:
löwex trycksaker ab, växjö
upplaga 3800 

Omslagsbild: 
Skärgården vid Kapellskär och Grisslehamn 
Johannes Frandseén /IKON  

Jens Linder har varit präst i lite mer 
än 27 år. Sedan 2016 är han  
domkyrkokaplan i Växjö domkyrka.

- Jag har alltid tyckt att gudstjänsten och 
hur den utformas varit en viktig och 
spännande del av det jag får göra som 
präst. Det gäller att hitta en god balans 
mellan helighet och folklighet, dvs det 
får inte bli stelt men ska vara högtidligt, 
säger han.

Vad ska man tänka på som kyrkvärd eller 
ideell inom svenska kyrkan när man  
möter människor?
- Kyrkvärden är ofta den första man 
möter när man kommer för att fira 
gudstjänst. Det första mötet är viktigt 
för helhetsupplevelsen. Man kan inte 
underskatta ett vänligt bemötande, hur 
bra predikan eller körsången än är så 
uppväger inte det ett dåligt första bemö-
tande. Välkomnande är en viktig del av 
gudstjänsten. 

- Både som kyrkvärd eller annan ideell 
är man ett ansikte utåt för församlingen, 
man representerar församlingen. Man är 
en del i Guds mission att sprida evang-
eliet, något man gör både med ord, men 
minst lika mycket med handling och 

Jens Linder föreläser i Lessebo 21/9
bemötande.
Besökares behov kan ju variera stort. Hur 
kan man stötta eller informera bäst? 
- Det handlar om att vara lyhörd för de 
som kommer. Inte tränga sig på men 
finnas där och erbjuda stöd. Hjälpa 
människor tillrätta så att de känner sig 
bekväma även om de inte är vana vid 
gudstjänster eller att vara i just den 
kyrkan.

De som är unga i kyrkan eller fått sitt för-
sta jobb, ska de tänka på något särskilt? 
- I kyrkan är alla välkomna och alla 
kan behöva tänka på att visa varandra 
respekt. Att våga fråga om det är något 
man inte förstår.

Har du några ledord som man kan ha i 
åtanke inför sitt uppdrag som kyrkvärd 
eller ideell?
- Var förberedd
- Var intresserad av de människor man 
möter
- Möt människor med omsorg och ett 
leende om det passar
- Lita på att Gud älskar dig och vill leda 
dig i ditt uppdrag.

Jens föreläser på kyrkvärdsträffen i Lessebo 
kyrka den 21 september kl 18. 
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Verksamheter hösten 2022

Vuxenverksamhet
Allsångskören. Lessebo kyrka 
Tisdagar kl. 18.30,  start 13/9.  
Kontakt: Linda Andersson 
linda.andersson@svenskakyrkan.se 
Tel 070-248 98 49

Kyrkokören 
Lessebo kyrka. Torsdagar kl. 19.00, start 
15/9. Kontakt: Linda Andersson 
linda.andersson@svenskakyrkan.se
Tel 070-248 98 49

Kristinakören 
Skruvs kapell. Tisdagar kl. 19-20.30 
start 13/9.  Damkör. Blandad repertoar. 
Viss körvana och notläsingsförmåga är 
önskvärd.  Kontakt: Christina Johans-
son, 0478-344 19 eller epost:
christina.johansson2@svenskakyrkan.se
 
Soppluncher och lunchmusik Lessebo
Lessebo kyrka. Tisdagar, jämna veckor 
kl 12, fr 20/9  till 29/11 med andakt. 
Lunchmusik kl 11.30. 

Sopplunch Ekeberga 
Ekeberga sockenstuga. Tisdagar 13/9, 
11/10, 8/11, 6/12 kl 12 med andakt.  
Kontakt: Claudia Schlich, 0478-344 26 

Förbönsgrupp
Lessebo församlingshem. Varannan 
måndag kl 18-19, start 12/9.  Anmälan 
till Ingrid Knutsson Starck 0478-344 
04 eller e-post: ingrid.knutssonstarck@
svenskakyrkan.se

Skymningsmeditation
Hovmantorps kyrka kl 18. Första tors-
dagen i varje månad under hösten. 1/9, 
6/10, 3/11 och 1/12.

Leva vidare-grupp
En särskild inbjudan går ut till er som 
berörs och som under senare tid har 
förlorat en make/maka eller sambo. 
Kontakt: Ingrid Knutsson Starck. 
0478-344 04 eller e-post: ingrid.knuts-
sonstarck@svenskakyrkan.se

Onsdagskvällar i Lessebo 
Mässa i Lessebo kyrka kl 18 
Mässa mitt i livet, mitt i vardagen, en 
enkel stund med bön, sång och musik. 
Därefter olika program. Start 7/9.  
Kontakt: Carina Åstrand, 0478-344 24,  
carina.astrand@svenskakyrkan.se 
Inför söndagen 
Vi samtalar utifrån tema och texter för 
nästkommande söndag. Vi väljer också 
bland psalmer och sånger.  7/9, 5/10, 
16/11, 7/12.  
Befriande bibelläsning 
Prova på ett sätt att läsa bibeln som  
direkt relaterar till ditt eget liv. 28/9, 
19/10, 2/11, 23/11.  
Ledare: Arne Johansson.

Frukost i Skruvs kapell 8/10 och 12/11. 
8/10 Del 2 av den gamla sockenfilmen 
visas av Lars Runemo.  12/11, se närmre  
annonsering.
 

Varmt välkommen till höstens verksamheter! Nedan listas aktiviteter och 
grupper under hösten 2022. All vår verksamhet är kostnadsfri, om ej annat 
anges. Se även närmre annonsering.
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för barn och ungdom
I alla barngrupper jobbar vi med sång, 
skapande och lek som metod. Vi firar 
andakt och deltar i olika gudstjänster. 
Alla barngrupper är kostnadsfria.

HOVMANTORP
Busfröna för 0-5 år i vuxet sällskap.
Måndagsförmiddagar i Regnbågen,
kontakta Magdalena Devall för mer 
information: 0727-34 76 65.

Babysång för 0-1 år i vuxet sällskap.
Torsdagar i Regnbågen, kl.09-10,  
därefter är alla åldrar välkomna fram till  
kl. 12. Kontakt: Magdalena Devall 0727-
34 76 65.

Barnkören för årskurs 1-2.
Torsdagar kl.13.00-13.40 i  
Hovmantorps kyrka,. Anmälan till: 
sofia.devall@svenskakyrkan.se

Kyrkråttorna för 9-10 år.
Torsdagar kl.14.15-15.30 i Regnbågen. 
Mellanmål serveras. Anmälan till:  
sofia.devall@svenskakyrkan.se

Äventyrsklubben för 11-12 år.
Torsdagar kl.16.00-17.15 i Regnbågen. 
Mellanmål serveras. Anmälan till:  
sofia.devall@svenskakyrkan.se

LESSEBO
Skrammel för årskurs 1-3.  
Tisdagar kl.16.30-17.30 i Lessebo kyrka, 
med start 13/9. Anmälan till Anna Mag-
nér: 0767-66 77 55

Konfirmation för årskurs 8 (eller äldre).
Onsdagar dropin från kl 14 i Lessebo 

kyrka, med start 31/8. Anmälan via  
svenskakyrkan.se/lessebo/konfa2022

Ungdomsverksamhet för dig mellan 
13 och 18 år. Onsdagseftermiddagar i 
Lessebo kyrka, med start 31/8.
Sms:a Magdalena Devall för mer infor-
mation 0727-34 76 65.

SKRUV
Kyrkverkstan - 10-12 år. Tisdagar i 
Skruvs kapell kl 14.30-16. Start 13/9. 
Anmälan till christina.johansson2@
svenskakyrkan.se. Vi fikar, pysslar, 
sjunger och leker, pratar om Gud och 
funderar på stort och smått.

Öppen förskola i Skruvs kapell med 
möjlighet att träffa andra föräldrar och 
barn. Onsdagar kl 10. Start 14/9.

KOSTA
Är du intresserad av barnverksamhet i 
Kosta, ta kontakt med  
anna.magner@svenskakyrkan.se eller 
magdalena.devall@svenskakyrkan.se

Vill du vara barnledare?
Är du mellan 10 och 99 år och vill hjälpa 
till i barnverksamheten, kontakta  
anna.magner@svenskakyrkan.se / 
0767-66 77 55 

Vill du vara ung ledare? i  exempelvis 
konfirmandverksamheten? Kontakta: 
magdalena.devall@svenskakyrkan.se  
tel. 0727-34 76 65. 
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Första hjälpen vid sorg
Nedan följer några konkreta 
tips som gör det lite lättare 
att finnas där för någon som 
sörjer.
Ingen människa ska behöva vara ensam i 
sin sorg. Därför har vi samlat tankar och 
konkreta tips som gör det lite lättare för 
oss som medmänniskor att finnas där för 
någon som sörjer. Sorg kan inte botas, 
men genom att dela den kan sorgen 
göras mer uthärdlig. Tipsen är baserade 
på Svenska kyrkans långa erfarenhet av 
att möta och stötta sörjande och tänkta 
som en första hjälp, för den första tiden, 
när döden drabbar. All sorg är unik och 
det finns inga absoluta sanningar eller 
instruktioner att applicera, kanske är 
det också därför som så många känner 

sig osäkra inför mötet med andras sorg. 
Med de här tipsen hoppas vi kunna bidra 
till att fler ska känna sig lite tryggare och 
bättre förberedda, så att ingen lämnas 
ensam i sin sorg.

Det finns fler tips och information på 
svenska kyrkans hemsida:  
https://www.svenskakyrkan.se/sorg/
forsta-hjalpen-vid-sorg
Där kan du också läsa mer om olika sorts 
sorgearbete, till exempel hur man att 
stöttar ett barn i sorg. 

Du kan även ringa till jourhavande 
präst på 112, eller chatta med en präst på 
https://www.svenskakyrkan.se/jourha-
vandeprast

Ta ansvar för kontakten
Viktigast av allt är kanske att vi inte 
lägger ansvaret för kontakten på den 
sörjande. Vi kan undvika att säga ”Ring 
mig om det är något, jag finns här” efter-
som risken är stor att den sörjande inte 
orkar vara den som hör av sig.
Då är det bättre om vi säger ”Jag ringer 
dig på tisdag igen, svara om du orkar”. 
Ibland får vi inget svar och det är helt 
okej, den sörjande orkar inte alltid svara, 
men då kan vi ringa tillbaka, igen och 
igen.

Bryt tystnaden
Många känner att det är svårt att höra av 
sig till en medmänniska som sörjer. Vad 
ska jag säga? Tänk om det bara blir tyst 
eller om personen börjar gråta?

Men det viktiga är inte vad vi säger utan 
att vi bryter tystnaden. Och ibland är ett 
sms en bättre lösning än ett telefonsam-
tal eftersom det kan vara lättare att både 
skicka och svara på.
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Ge utrymme
Ofta är det många som sörjer en männ-
iska samtidigt, där alla har haft sin egen 
relation och historia med den som dött. 
Det är viktigt att vi låter den närmast 
sörjande vara i fokus och undviker att ta 
över med våra egna minnen och känslor.

Vi måste komma ihåg att låta den sör-
jandes känslor, oavsett vilka de är, vara 
de som gäller. Våra tankar och berättel-
ser är såklart också viktiga – men inte 
viktigast.

Visa närvaro
Många av oss är rädda för att tränga 
sig på och det slutar ofta med att vi inte 
hör av oss alls. Kanske tänker vi att den 
sörjande behöver vara ifred eller att man 
ska vänta lite med att höra av sig tills 
”det värsta gått över”.

Det är viktigt att vi tydligt visar att vi 
finns där så att den sörjande inte känner 
sig isolerad, utanför eller ignorerad.

Ta initiativ
Det är bra om vi som stöttar kan vara de 
som föreslår en helt vardaglig aktivitet. 
Bjud på fika, kolla på en film eller ta en 
promenad i all sin enkelhet. Många som 
sörjer längtar efter en paus i sorgen och 
lite vanligt liv.

Tänk på att den vi bjuder in kanske 
tackar nej och att det är helt okej, det 
viktiga är att vi frågar – och att vi vågar 
fråga igen.

Ha tålamod
Varje sörjande har sin egen sorgeprocess, 
vilket vi som närstående behöver ha 
förståelse för och tålamod med. Det kan 
finnas en risk att vi försöker trösta bort 
sorgen eller visar frustration över att den 
håller i sig. 

Sorg har inget bäst-före-datum och det 
finns ingen normalt eller onormalt lång 
tid som det tar att sörja. Vissa saker 
behöver helt enkelt berättas om och om 
igen, så låt din medmänniska älta det 
som har hänt, det kan vara en viktig del i 
att förstå och bearbeta sorgen.
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lunchmusik 
och sopplunch  
i lessebo
Lessebo kyrka kl 11.30. 
Jämna veckor från 20/9 
till 29/11.  Vi inleder med 
lunchmusik och andakt i 
kyrkan.  Därefter serveras 
en mättande soppa med 
kaffe och kaka kl 12.00. 

soppluncher  
i ekeberga
Ekeberga sockenstuga 
Tisdagar  kl 12. 13/9, 
11/10, 8/11, 6/12 med 
andakt. Mättande soppa, 
kaffe och kaka. 

  

kyrkvärdsträff 21 september  
- att möta människor
Onsdag 21 september kl 18.00 i
Lessebo kyrka och församlingshem. 
Jens Linder, kaplan i Växjö domkyrka, delar med 
sig av sin erfarenhet att möta människor i och 
kring kyrkan.

adventskonsert  
Lessebo kyrka 26/11  
kl 18.00.  
Se närmare annonsering.

kura skymning
Torsdag 25/8 Lessebo församlingshem kl 19.
Vi delar dikter, berättelser, musik medan 
skymningen faller. Ta gärna med något att 
läsa. Kaffe, korv.

skymningsmeditation
Hovmantorps kyrka kl 18.  
Första torsdagen i varje månad  
under hösten. 
1/9, 6/10, 3/11 och 1/12.

församlingsträff 26 oktober
kyrkan - det är vi!!
Onsdag 26/10 Lessebo kyrka 
Välkommen till en inspirationskväll
med Åsa Ingvert.
Vi inleder med mässa kl 18.
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morgonmässor/morgonböner 
Lessebo kyrka tisdag-torsdag kl 8.30.  6/9-15/12.  
Morgonmässa varannan onsdag ojämna veckor, 
17/8-21/12.  Livesänd morgonbön på Facebook 
och Instagram, varannan onsdag med start 7/9.

chill i kyrkan
För barn i alla åldrar i vuxet 
sällskap. Hovmantorps 
kyrka torsdag 22/9 och 
24/11 kl 17.30. Andakt, 
kvällsmat och lek. Kontakt: 
Magdalena 0727-34 76 65.

   
onsdagskvällar i lessebo kyrka
Mässa kl 18.00  med start 7/9.
En mässa mitt i livet, mitt i vardagen, en enkel 
stund med bön, sång och musik. 

Befriande bibelläsning  
Prova på ett sätt att läsa bibeln som direkt 
relaterar till ditt eget liv. 28/9, 19/10, 2/11, 
23/11. Ledare Arne Johansson.

Inför söndagen 
Vi samtalar utifrån tema och texter för  
nästkommande söndag. Vi väljer också bland 
psalmer och sånger. 7/9, 5/10, 16/11, 7/12. 

 

allsångscafé med musikquiz
25/10 Lessebo kyrka kl 18.00
Insamling till ACT Svenska kyrkan  
- Ge en gåva för världen.

 
frukost i 
skruvs kapell
8/10 kl  9.00  
Del 2 av den gamla  
sockenfilmen visas av 
Lars Runemo.   
12/11 kl 9.00, se närmre 
annonsering.

stickcafé 
Lessebo församlingshem 
Tisdagar start 6/9 kl 14. 
Dela en stunds gemen-
skap och en kopp kaffe. 
Garn finns!
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Kalender 4 september - 20 november 2022      
Se även kommande annonsering, hemsidan eller våra sociala medier. 

www.svenskakyrkan.se/lessebo

SÖNDAG 4/9 
LESSEBO KYRKA kl 11 
Konfirmandupptakt
 
LJUDERS KYRKA kl 17

SÖNDAG 11/9 
EKEBERGA KYRKA kl 11
 
LESSEBO KYRKA kl 17 
Vi välkomnar Linda Andersson ny musiker 

SÖNDAG 18/9 
LESSEBO KYRKA kl 11
 
HOVMANTORPS KYRKA kl 17 
 
SÖNDAG 25/9 
LJUDER KYRKA kl 11
 
LESSEBO KYRKA kl 17

SÖNDAG 2/10 
LESSEBO KYRKA kl 11
 
EKEBERGA KYRKA kl 17
Kristinakören sjunger

SÖNDAG 9/10 
HOVMANTORPS KYRKA kl 11 
Barngrupper och konfirmander medverkar 
 
LESSEBO KYRKA kl 17
Kyrkokören sjunger

SÖNDAG 16/10 
LESSEBO KYRKA kl 11

SKRUVS KAPELL kl 17 

SÖNDAG 23/10 
EKEBERGA KYRKA kl 11

LESSEBO KYRKA kl 17

SÖNDAG 30/10 
LESSEBO KYRKA kl 11
Barnkören Skrammel sjunger 

HOVMANTORPS KYRKA kl 17 

LÖRDAG 5/11 ALLA HELGONS DAG 
LESSEBO KAPELL kl 16 på begravningsplatsen 
Kyrkokören sjunger
 
EKEBERGA KYRKA kl 16 
Minnesgudstjänst
 
HOVMANTORPS KYRKA kl 16 
Minnesgudstjänst 

SÖNDAG 6/11 
LESSEBO KYRKA kl 16 
Minnesgudstjänst
 
LJUDERS KYRKA kl 16 
Minnesgudstjänst. Kristinakören sjunger.

SÖNDAG 13/11 
SKRUVS KAPELL kl 11
 
LESSEBO KYRKA kl 17 

SÖNDAG 20/11 
LESSEBO KYRKA kl 11
Radiogudstjänst, direktsändning i Sveriges 
Radio. Kom i god tid!

EKEBERGA KYRKA kl 17 
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VAKTMÄSTARE FASTIGHETER  
OCH KYRKOGÅRDAR
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Alkrot
0478-344 10
anders.alkrot@svenskakyrkan.se 
 
VAKTMÄSTARE
Lage Andersson, Hovmantorp
0478-344 16 
lage.andersson@svenskakyrkan.se 

Gustav Schönqvist, Hovmantorp
0478-344 05
gustav.schonqvist@svenskakyrkan.se 
 
Ulf Ericsson, Lessebo
0478-344 17
ulf.ericsson@svenskakyrkan.se 

Steven Fredriksson, Lessebo
0478-344 07
steven.fredriksson@svenskakyrkan.se 
 
Magnus Petersson, Lessebo
0478-344 11
magnus.petersson2@svenskakyrkan.se 

Per Arnoldsson, Ljuder
0478-344 20
per.arnoldsson@svenskakyrkan.se 
 
Claudia Schlich, Ekeberga 
0478-344 26
claudia.schlich@svenskakyrkan.se

kontakta oss
LESSEBO FÖRSAMLING
Andrégatan 6
365 32 Lessebo
0478-344 00  
Må, tis, tors, fre 9-12, ons  9-15.30

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 
0478-344 15. Må, tis, tors 10-12, 
Ons 13-15. Fredagar stängt.  
lessebo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/lessebo

KYRKOMUSIKER 
Christina Johansson
0478-344 19
christina.johansson2@svenskakyrkan.se

Sofia Devall
0478-344 08 
sofia.devall@svenskakyrkan.se

Linda Andersson
0478-344 18 
linda.andersson@svenskakyrkan.se
Olle Persson
0478- 344 03
olle.persson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG/ASSISTENT
Anna Le Cleach Magnér
0478- 344 06
anna.magner@svenskakyrkan.se

Helén Johansson 
0478- 344 09 
helen.johansson3@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION
Administratör Olivia P Merkel
0478-344 13 
olivia.merkel@svenskakyrkan.se
Kamrer Anders Gustavsson
0478-344 02
anders.gustavsson2@svenskakyrkan.se

Administratör/kommunikatör Linda Kirsten
0478-344 14
linda.kirsten@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kyrkoherde Carina Åstrand
0478-344 24
carina.astrand@svenskakyrkan.se
Komminister Ingrid Knutsson Starck
0478-344 04
ingrid.knutssonstarck@svenskakyrkan.se

Komminister Magdalena Devall (föräldraledig)
0478-344 25
magdalena.devall@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK OCH INSTAGRAM
www.facebook.com/lesseboforsamling 
https://www.instagram.com/lesseboforsamling/



Tack
för att du är medlem!

Du gör det möjligt för oss att ha:  

Kyrkans öppna förskola 
och andra aktiviteter 

där små barn och deras 
föräldrar kan mötas. 

Act Svenska 
kyrkan, som 
finns på plats 

vid katastrofer 
och kämpar för 
allas rätt till ett 

värdigt liv. 

Ett rikt musikliv 
med körer och 

musiker.

Underhållet av våra 
kyrkobyggnader och 

kulturarv.

Stöd till de som 
sörjer.

Stöd till människor på 
flykt, både i Sverige 

och utomlands.

Läger, ungdomskaféer 
och andra mötesplatser 

för ungdomar.

Gudstjänster, för alla 
i livets glädjeämnen 

och sorger, förtvivlan 
och hopp.

Stöd till svenskar 
som befinner sig 

utomlands.

Gemenskapsträffar för 
äldre och ensamma.

Själavårdssamtal när 
livet känns tufft och 
man behöver någon 

att prata med.

Jourhavande präst 
som människor i 

krissituationer kan 
kontakta under den 

tid på dygnet då 
många andra resurser 

är stängda.


